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خبــر خبــر

تحول در شهرسازی با احداث ساختمان‌های مولد انرژی
یکپارچه‌سـازی  بـا  می‌توانـد  ساخت‌وسـاز  صنعـت 
تکنولوژی‌هـای تجدیدپذیـر و پیـروی از اصـول انرژی صفر، 
نقـش مهمـی در مقابلـه بـا تغییـرات اقلیمـی و چالش‌های 
شهرنشـینی ایفـا کنـد. جلبک‌هـا و سـیمان‌های الکتریکی 
به‌سـرعت در حال تبدیل‌شـدن بـه کلیدواژه جدیـد در ادبیات 
معمـاری بیوفیلیـک و سـاختمان‌های مولـد انرژی هسـتند.
بـه گـزارش ایمنا، بحـران جهانـی آب‌وهـوا نیاز بـه ارائه 
راهکار در بسـیاری از زمینه‌ها از برنامه‌ریزی برای پیشـگیری 
تـا مقابلـه با بحران‌های ناشـی از تغییرات اقلیمـی دارد. یکی 
از مهم‌تریـن زمینه‌هـا بخـش تولیـد انرژی اسـت که سـهم 
عظیمی در انتشـار گازهـای گلخانه‌ای، تولید زبالـه و آلودگی 
منابـع آب دارد. گذار به سـمت منابع انـرژی تجدیدپذیر یکی 
از اصـول اولیـه در کاهـش تأثیـرات زیسـت‌محیطی، تولیـد 
انـرژی اسـت کـه در بخش ساخت‌وسـاز نیز موردتوجـه قرار 
گرفتـه اسـت؛ چراکـه ایـن صنعـت ۳۷ درصـد از کل انرژی 
جهـان را مصـرف می‌کنـد. در سـال‌های اخیـر بعضـی از 
سـاختمان‌ها بـا گنجانـدن منابع انـرژی تجدیدپذیر در سـازه 
خـود، یـک گام فراتـر رفتـه و از نظـر تولید و مصـرف انرژی 
بـه خودکفایـی رسـیده‌اند. موفقیـت ایـن راهکارهـا به حدی 
اسـت کـه سـاختمان‌ها مـازاد بـرق تولیدشـده را در اختیـار 
سـاختمان‌های مجـاور و حتـی شـبکه بـرق محلـی قـرار 
می‌دهنـد. طراحـی سـاختمان‌های مولـد انـرژی به‌گونـه‌ای 
اسـت که بـا تولید انرژی از منابـع تجدیدپذیر همچون انرژی 
خورشـیدی، بادی، زیسـت‌توده و زمین گرمایی، وابستگی به 
سـوخت‌های فسـیلی و ردپای کربن را کاهـش می‌دهد و به 

پایـداری سـاختمان کمـک می‌کند. 
	Áادغام منابع انرژی تجدیدپذیر در ساختمان‌ها

فناوری‌هـای مختلـف انـرژی تجدیدپذیر را می‌تـوان در 
سـاختمان‌های مـدرن ادغـام کـرد. برای مثال سیسـتم‌های 
تبدیـل می‌کننـد  بـرق  بـه  را  نـور خورشـید  فتوولتائیـک 
انـرژی  از  خورشـیدی  حرارتـی  سیسـتم‌های  درحالی‌کـه 
خورشـید بـرای گرمایـش سـاختمان بهره‌بـرداری می‌کنند. 
نصـب توربین‌هـای بـادی کوچـک روی بـام یـا در محلـی 
نزدیـک بـه سـاختمان می‌توانـد بسـته بـه موقعیـت تـا ۱۵ 
درصـد از نیازهـای انـرژی کل یـک سـاختمان را تأمیـن 
از  اسـتفاده  بـا  زمین‌گرمایـی  انـرژی  سیسـتم‌های  کنـد. 
دمـای پایـدار زیـر زمیـن، گرمایـش و سـرمایش را از طریق 
پمپ‌هـای گرمایـی فراهـم می‌کنـد کـه بسـیار کارآمـد و 
سـازگار بـا محیط‌زیسـت اسـت. زیسـت‌توده نیـز یکـی از 
منابـع تجدیدپذیـری اسـت کـه به‌تازگـی بـرای گرمایـش 
و تأمیـن بـرق سـاختمان اسـتفاده می‌شـود و با تبدیـل مواد 

آلـی بـه انـرژی قابل‌اسـتفاده، ضایعـات را کاهـش می‌دهد. 
نماهـای جلبکـی از قابلیت‌های فتوسـنتزی میکروجلبک‌ها 
بهره‌بـرداری می‌کنـد که بـا جـذب دی‌اکسـیدکربن و تولید 
اکسـیژن، بـه کارایی انـرژی و بهبـود کیفیت هـوای اطراف 
سـاختمان کمک می‌کنـد. اسـتفاده از سـیمان الکتریکی در 
نمـای سـاختمان‌ها کـه از ویژگی‌هـای منحصربه‌فـرد بتـن 
اصلاح‌شـده بـرای ایجـاد ابرخازن‌هـا بهره‌بـرداری می‌کنـد، 
یکـی دیگـر از راهکارهای سـاختمان‌های مولد انـرژی برای 

کاهـش وابسـتگی بـه شـبکه و پایداری اسـت. 
	Áساختمان‌های انرژی صفر

مفهـوم سـاختمان‌های انـرژی صفـر به‌ویـژه در اروپـا با 
اسـتقبال گسترده‌ای روبه‌رو شـده است. یک ساختمان انرژی 
صفر به‌گونه‌ای طراحی می‌شـود کـه انرژی مصرفی موردنیاز 
خـود را بـا روش‌هـای تجدیدپذیـر تولید کند و ایـن هدف به 
کمـک ترکیبـی از تدابیـر افزایـش راندمـان انـرژی و تولیـد 
انـرژی تجدیدپذیر در محل به دسـت می‌آید. سـاختمان‌های 
انـرژی صفـر از عایق‌کاری پیشـرفته، پنجره‌های بـا راندمان 
بـالا و لوازم‌خانگـی کم‌مصرف اسـتفاده می‌کننـد تا مصرف 
انرژی را به حداقل برسـانند. این سـاختمان‌ها به طور معمول 
مجهـز به پنل‌هـای خورشـیدی، سـیمان‌های مولـد انرژی، 
جلبک‌هـا و دیگـر فناوری‌هـای تجدیدپذیـر در نمـا و بـام 

هسـتند که انرژی کافی بـرای نیازهای عملیاتی خود را تولید 
می‌کننـد. بسـیاری از سـاختمان‌های انرژی صفر با اسـتفاده 
از هـوش مصنوعـی، اینترنـت اشـیا و شـبکه‌های هوشـمند 
متصـل، امـکان پاسـخ‌دهی بهتر بـه تقاضـا و مدیریت منابع 
انـرژی را فراهـم می‌آورنـد و به ثبات شـبکه کمک می‌کنند.

	Áمزایای ساختمان‌های مولد انرژی
سـاختمان‌ها می‌تواننـد با تولیـد انرژی پـاک در محل، به 
طور قابل‌توجهی انتشـار گازهـای گلخانه‌ای خـود را کاهش 
دهنـد. سـرمایه‌گذاری در فناوری‌هـای تجدیدپذیـر می‌تواند 
قابل‌توجهـی در صورت‌حسـاب‌های  بـه صرفه‌جویی‌هـای 
به‌عنـوان  سـاختمان‌ها  تکامـل  شـود.  منجـر  خدماتـی 
تولیدکننـدگان انـرژی، گامی حیاتی در راسـتای دسـتیابی به 
پایداری در توسـعه شـهری اسـت؛ زیرا ساختمان‌های مجهز 
به تجهیـزات انرژی تجدیدپذیر می‌تواننـد در زمان قطع برق 

یـا خرابی شـبکه همچنان بـه فعالیت خـود ادامـه دهند.
یکپارچه‌سـازی  بـا  می‌توانـد  ساخت‌وسـاز  صنعـت 
انـرژی  اصـول  از  پیـروی  و  تجدیدپذیـر  تکنولوژی‌هـای 
صفـر، نقـش مهمـی در مقابلـه با تغییـرات اقلیمـی ایفا کند 
و درعین‌حـال مزایـای اقتصـادی و افزایـش امنیـت انـرژی 
را فراهـم آورد. بـا پیشـرفت سیاسـت‌ها و فنـاوری، طراحـی 
و  خودکفایـی  بـر  بیشـتری  تأکیـد  آینـده  سـاختمان‌های 

داشـت. خواهـد  زیسـت‌محیطی  مسـئولیت 
	Áچالش‌ها و چشم‌انداز آینده

صنعـت  در  جلبکـی  نماهـای  مفهـوم  درحالی‌کـه 
ساخت‌وسـاز بسـیار امیدوارکننده اسـت؛ اما چالش‌هایی برای 
پذیـرش گسـترده آن وجـود دارد کـه نخسـتین موردنیـاز به 
سـرمایه‌گذاری اولیه بالا برای یکپارچه‌سـازی فتوبیوراکتورها 
اسـت. تأمیـن شـرایط رشـد بهینـه بـرای جلبک‌ها نیـاز به 
نظـارت و مدیریـت دقیـق دارد و توسـعه سیسـتم‌های مؤثر 
کـه بتواننـد در انـواع سـاختمان‌ها پیاده‌سـازی شـوند، نیـاز 
بـه تحقیقـات بیشـتری دارد. پیشـرفت فنـاوری و افزایـش 
آگاهـی عمومـی نسـبت بـه پایـداری می‌توانـد اسـتفاده از 
نماهـای جلبکـی را در معماری شـهری بیشـتر ترویج کند و 
سـاختمان‌ها را بـه شـرکت‌کنندگان فعـال در تولیـد انرژی و 

حفاظـت از محیط‌زیسـت تبدیـل کنـد.
	Áجاده‌های ذخیره‌کننده انرژی

کاربـرد دیگر سـیمان‌های الکتریکی در جاده‌هایی اسـت 
کـه انـرژی موردنیـاز وسـایل نقلیـه برقـی را تأمیـن می‌کند 
و ایـن امـکان را بـرای آنهـا فراهـم می‌کند تا حیـن حرکت 
می‌توانـد  مفهـوم  ایـن  شـوند.  شـارژ  بی‌سـیم  به‌صـورت 
زیرسـاخت‌های حمل‌ونقـل را بـا تبدیـل جاده‌هـا بـه منابـع 

انـرژی پویـا متحـول کند.

4 دستور مهم پزشکیان برای 
توسعه مکران

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت اصلاحات اساسی در 
کلیت طرح‌های ارائه‌شده برای توسعه مکران، چهار راهکار و 
دستور مهم و فوری برای آماده‌سازی زمینه‌های لازم توسعه 

برای این منطقه مطرح کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، دومین 
جلسه بررسی و تحلیل طرح‌های توسعه دریا محور با تأکید 
بر منطقه ساحلی مکران با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد و 
طرح ارائه شده از سوی وزارت راه و شهرسازی در این زمینه 
همچنین برخی موانع و چالش‌های پیش‌روی توسعه این 
منطقه مورد بحث‌وبررسی قرار گرفت. مسعود پزشکیان در 
این جلسه ملزومات رسیدن به نقطه مطلوب در طرح‌های 
توســعه مکران را نیازمند مسئله‌شناســی و راهکارهای 
چگونگی حل این مسائل باهدف ایجاد منطقه‌ای برازنده 
مردم و کشــور عنوان کرد و افــزود: از این منظر معتقدم 
طرح‌های کلی ارائه شده برای توسعه مکران نیازمند تغییر 
اساسی بوده و باتوجه‌به اینکه این منطقه قرار است به‌عنوان 
الگوی نوین توســعه و قطب اقتصادی و سیاســی کشور 
معرفی شود، هر طرحی باید متناسب با این چشم‌انداز ترسیم 
شود. رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر ضرورت لحاظ تناسب 
ظرفیت‌ها و موقعیت این منطقه با دیگر مناطق توسعه‌یافته 
در زنجیره ارزش جهانی، در تدوین طرح‌های توسعه‌ای برای 
آن اظهار داشــت: ما مصمم به توسعه مطلوب این منطقه 
هستیم، چرا که از سیاست‌های اولویت‌دار مصوب رهبری 
معظم انقلاب و نیاز اساسی کشور است و برای تسریع در 
روند توســعه آن حتی ممکن است برخی جلسات دولت 
را در این منطقه برگزار کنیم. پزشــکیان در ادامه »تقویت 
اقتصادهای بومی منطقه«، »تأمین زیرساخت‌های لازم در 
حوزه انرژی باتکیه‌بر انرژی‌های تجدیدپذیر«، »تسریع در 
تکمیل کریدورهای مواصلاتی منطقه با همکاری شرکای 
بین‌المللی« و »جذب و متمرکز نمودن سرمایه‌گذاری داخلی 
و خارجی در مکران« را به‌عنوان چهار راهکار و پیشــنهاد 
مهم و فوری برای شتاب‌بخشی به آماده‌سازی زمینه‌های 
لازم برای توسعه مکران مطرح کرد و گفت‌: ضروری است 
که طراحان و برنامه‌ریزان توســعه مکران حتماً از ظرفیت 
مشــاوران زبده بین‌المللی در طراحی نقشه توسعه مکران 

استفاده کنند.

آخرین مصوبات جلسه شورای 
اقتصاد

در جلســه شورای اقتصاد دولت مصوب شد که تأمین 
مالی ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار میلیارد تومان برای طرح‌های تولیدی 

و پیشران کشور فراتر از روند جاری انجام شود.
به گزارش ایســنا، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
پس از شرکت در جلسه شورای اقتصاد درباره مصوبات این 
شورا گفت: موضوع محدودیت دسترسی به منابع مالی با 
نرخ مناسب اعم از تسهیلات و تأمین مالی و پولی از بازار 
ســرمایه در ستاد اقتصادی دولت مورد بررسی قرار گرفت 
و باتوجه‌به این که حمایت از تولید ضرورت دارد مقررشده 
برای طرح‌های تولیدی و پیشران کشور در حد ۲۵۰ تا ۳۰۰ 
هزار میلیارد تومان فراتر از روند جاری تأمین مالی صورت 
پذیرد. او ادامه داد: هم چنین جهت حمایت از بازار سرمایه 
مقرر شد انتشار اوراق بانظم بهتری انجام شود و حتماً کمیته 
هماهنگی انتشار اوراق با حضور سازمان بورس تشکیل شده 
و نظام نرخ‌های تأمین مالی بازار پول و سرمایه اصلاح شود. 
به گفته سخنگوی دولت همچنین مجموعه‌ای از سیاست‌ها 

برای رفع تنگنای اعتباری مورد تأیید قرار گرفت.

دولت درباره سازوکار توقف 
مازوت‌سوزی در کشور توضیح 

دهد
نایب‌رئیس مجلس گفــت: درباره توقف یا عدم توقف 
استفاده از مازوت در نیروگاه‌های کشور ابهاماتی وجود دارد 

که دولت باید در این باره توضیح دهد.
به گزارش مهر، حمیدرضا حاجی‌بابایی در جلسه علنی 
روز گذشته مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: تعدادی از 
نمایندگان مجلس تذکر دادند که به چه علت قرار اســت 
در برخی از نیروگاه‌ها از مازوت اســتفاده شود و در برخی از 
نیروگاه‌ها دولت دستور توقف استفاده از مازوت را داده است. 
او بیان کرد: همچنین موضوع زمان‌بندی خاموشــی برق 
در کشور هم از جمله مواردی است که درباره آن ابهاماتی 
وجود دارد و دولت باید در مورد این دو مسئله یعنی سازوکار 
توقف مازوت‌ســوزی در کشور و زمان‌بندی خاموشی برق 
توضیح دهد. نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی که ریاست 
جلسه را بر عهده داشت، تصریح کرد: همچنین کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی به‌سرعت گزارشی را درباره 

دو موضوع مذکور ارائه کند و به صحن مجلس ارائه دهد.

افزایش سرمایه بانک‌های 
دولتی تصویب و ابلاغ شد

دیوان محاسبات کشور اعلام کرد با پیگیری این نهاد 
نظارتی، هیئت وزیران افزایش سرمایه بانک‌های دولتی را 
مصوب کرد.به گزارش دیوان محاسبات کشور، علی‌رغم 
اتمام مهلت قانونی مقــرر در ماده )8( قانون برنامه هفتم 
پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در خصوص تکلیف هیئت 
وزیران بر تصویب افزایش سرمایه بانک‌های دولتی، به دلیل 
اهمیت موضوع و اثرگذاری آن بر بهبود سرمایه بانک‌ها، با 
پیگیری‌های دیوان محاسبات کشور این برنامه توسط هیئت 
وزیران تصویب و در تاریخ 8 آبان سال جاری توسط معاون 

اول رئیس جمهور ابلاغ شد.

عنصر اصلی قدرت ملی کشور 
مردم است

رئیـس مجلـس شـورای اسالمی بـا اشـاره بـه قدرت 
ملی، عملکرد مقتدرانه و هوشـمندی جمهوری اسالمی بر 
اسـاس رویکرد عقلانیـت انقلابی گفت: رفت‌وآمد رؤسـای 
جمهـور کشـورهای دیگـر تأثیر در توانایی کشـور مـا برای 

تأمیـن منافع خود نـدارد.
بـه گـزارش ایرنـا، محمدباقـر قالیبـاف  بـا بیـان اینکه 
عنصـر اصلـی قدرت ملـی جمهوری اسالمی ایـران مردم 
هسـتند، تصریـح کـرد: مـردم می‌تواننـد مبتنی بر بـاور به 
سـنت‌های الهـی، از ظرفیت‌هـای داخلـی اسـتفاده کنند و 
در همـه زمینه‌هـای نظامی، اقتصادی، سیاسـی و اجتماعی 
پایه‌هـای محکـم بـرای اقتـدار ملـی ایجـاد کننـد. رئیس 
قـوه مقننـه بـا تاکیـد بر اینکـه اسـتقلال عمـل و پرهیز از 
هرگونه وابسـتگی به کشورهای خارجی اصل بنیادین نظام 
جمهـوری اسالمی ایران اسـت، یـادآور شـد: موفقیت‌ها و 
پیشـرفت‌ها در هـر زمینـه‌ای صرفًا در ایـن چارچـوب 
به‌دسـت‌آمده اسـت. قالیبـاف اضافـه کـرد: رفتـن و آمـدن 
رؤسـای جمهور کشـورهای دیگر تـا زمانی که مـا به توان 
داخلـی و فکـر و اراده ایرانـی متکـی باشـیم، هیـچ تأثیری 
در توانایـی کشـورمان بـرای تأمین منافع خـود آن‌گونه که 
صالح بدانیـم، نخواهـد داشـت. رئیـس مجلـس شـورای 
اسالمی با بیـان اینکه قدرت‌هـای نوظهور و سـلطه‌ناپذیر 
همچـون ایـران که بر قـدرت درون‌زای خود تکیـه دارند در 
نظـم آینده جهان نقـش مؤثرتری ایفا خواهنـد کرد، گفت: 
در همیـن راسـتا همکاری‌هـای راهبـردی جدیـدی بـرای 
تأمیـن منافـع دوجانبـه تـدارک خواهد شـد و نظم پیشـین 
جهانـی عمیقًا تحت‌تأثیـر قـرار خواهـد گرفـت. او تاکیـد 
کـرد: تـوان داخلـی ایران کـه برآمـده از قدرت ملـت و اراده 
سـلطه‌ناپذیری اسـت، قدرت‌های جهانـی را مجاب می‌کند 
تـا مصالح ملت ایـران را در تصمیمات خود لحـاظ کنند. در 
ایـن زمینـه در کنار تقویـت بنیه دفاعی، مهم‌تریـن اقدام ما 
مسـئولان، حل مسـائل بر زمین‌مانده مردم مخصوصاً حل 
مشـکلات اقتصادی کشـور اسـت که بهتریـن بازدارندگی 
را در برابـر هـر تهدیـد و فشـاری دارد و ضامـن موفقیـت 
در آوردگاه بین‌المللـی‌ اسـت. قالیبـاف از تمامـی مجاهدان 
مسـلح به‌ویـژه سـپاه پاسـداران انقلاب اسالمی صمیمانه 
قدردانـی و خاطرنشـان کـرد: در روزهای گذشـته بـا انجام 
عملیات‌ ضدتروریسـتی گسـترده در شـرق کشـور ضربات 
دقیـق و مؤثـری بـر گروهک‌هـای تروریسـتی وارد کردند 
که صمیمانـه از این نیروهای جان‌برکـف قدردانی می‌کنم.

هیچ کشوری با مهاجران 
غیرمجاز مماشات نمی‌کند

رئیـس کمیسـیون امـور داخلـی کشـور و شـوراهای 
و  سـاماندهی  طـرح  دربـاره  اسالمی  شـورای  مجلـس 
بازگردانـدن اتبـاع غیرقانونـی گفـت: هیـچ کشـوری بـا 

نمی‌کنـد. مماشـات  غیرمجـاز  مهاجـران 
محمدصالـح جـوکار در گفت‌و‌گـو با فارس دربـاره طرح 
سـاماندهی و بازگردانـدن اتباع غیرقانونی در کشـور، گفت: 
در همـه کشـورهای مهاجرپذیـر دنیا، قوانین سـختی برای 
اتبـاع وجـود دارد، به‌نحوی‌کـه اتبـاع غیرمجاز اصاًل در آن 
کشـورها حضور نـدارد. مثاًل در امـارات متحـده عربی هر 
روز اقامـت اضافـه پـس از انقضـای ویـزا، مشـمول جریمه 
اسـت. در این کشـور اتباع باید مجوز کار داشـته باشـند که 
ایـن مجـوز دارای مـدت اعتبـار مشـخص اسـت. او افزود: 
در کشـورهای اروپایـی نیز قوانین سـختی بـرای مهاجرت 
وضـع شـده اسـت. اتبـاع در بـدو ورود داخـل اردوگاه وارد 
می‌شـوند و پـس از 6 مـاه یـا یـک سـال تکلیـف آن‌هـا را 
روشـن می‌کننـد. رئیـس کمیسـیون امـور داخلی کشـور و 
شـوراهای مجلـس شـورای اسالمی عنـوان کـرد: ابتدا به 
اتبـاع اسـکان می‌دهنـد. پـس از بررسـی هویتشـان تـازه 
می‌تواننـد درخواسـت تابعیـت کنند یـا اخراج می‌شـوند، اما 
در کشـور مـا ایـن روند وجود نـدارد. چراکه مرزها باز اسـت 
و به‌راحتـی وارد کشـور می‌شـوند. اتبـاع بدون طـی مراحل 
قانونـی وارد بـازار کار می‌شـوند. جـوکار بـا بیـان این‌‎کـه 
اتبـاع مجاز مشـکلی برای حضـور در ایـران ندارنـد، گفت: 
بخشـی از اتباع در واحدهای صنعتی، تولیدی، کشـاورزی و 
دامـداری مشـغول بـه کار و بخش دیگـر در حال تحصیل 
هسـتند. این افـراد کـه مجوزهـای لازم را کسـب کرده‌اند 
منعـی بـرای حضـور ندارنـد، امـا اتبـاع غیرمجاز که شـاید 
تعدادشـان بیشـتر از اتباع قانونی باشد باید کشـور را هر چه 
سـریع‌تر تـرک کننـد. او ادامـه داد: اتبـاع غیرمجـاز موجب 
ناهنجاری‌های اجتماعی و فرهنگی برای کشـور می‌شـوند. 
در برخـی مـوارد آن‌ها می‌توانند مشـکلاتی به وجـود آورند 
که نیاز به پیگیری‌های حقوقی و قضایی شـود. مشـکلاتی 
کـه شـاید قابل‌جبـران هـم نباشـد. رئیس کمیسـیون امور 
داخلی کشـور و شـوراهای مجلس شـورای اسالمی تأکید 
کـرد: بایسـتی که بـه هـر صـورت وزارت کشـور و نیروی 
انتظامی بادقت، جدیت و شـجاعت به وظیفـه خود در قبال 
اتبـاع غیرمجاز عمل کننـد و آن‌ها را هرچه سـریع‌تر اخراج 
کننـد. جـوکار در خاتمه گفـت: اگر اتباعی هم قرار باشـد در 
کشـور حاضر شـود باید با هماهنگی سـازمان‌های ذی‌ربط 
خصوصاً سـازمان ملی مهاجرت باشـد در غیـر این صورت 
مانند هیچ کشـور دیگری هیچ تبعـه‌ای به‌صورت غیرمجاز 

حـق حضـور در کشـور را ندارد.

بازگشت منابع صندوق توسعه ملی در اولویت 
هیئت  نشست  حاشیه  در  محاسبات  دیوان  رئیس‌کل 
عمومی این دیوان گفت: بازگشت منابع صندوق توسعه ملی 

اولویت دیوان محاسبات است.
به گزارش صداوسیما ، سید احمدرضا دستغیب در حاشیه 
جلسه پایانی هیات عمومی تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور با اشاره به اهمیت گزارش تفریغ بودجه سالانه در 
بررسی لایحه و اصلاح نظام بودجه‌ریزی اظهار داشت: پس 
از برگزاری ۴۴ جلسه رسمی هیات عمومی، تهیه گزارش 
تفریغ بودجه ۱۴۰۲ به پایان رسید. به طور هم‌زمان ادارات 
کل دیوان محاسبات در ۳۱ استان از طریق ویدئوکنفرانس 
در جلسات حضور داشتند و ایرادات وارده را برطرف می‌کردند 
و با اتمام فرایند رسیدگی در هیات عمومی، این گزارش در 
هفته‌های آتی در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار 
خواهد گرفت. او افزود: یکی از موضوعات مهم در تفریغ 
بودجه، کمک به تدوین قانون بودجه سال‌های بعد و اصلاح 
ساختار نظام بودجه‌ریزی کشور است. از سوی دیگر رویکرد 
دیوان محاسبات کشور یک رویکرد پیشگیرانه است، بنابراین 
گزارش تفریغ بودجه، فارغ از اینکه در مسیر رسیدگی دادسرا 
و هیئت‌های مستشاری و محکمه تجدیدنظر قرار خواهد 
گرفت، مقدمه‌ای برای پیشگیری از تخلفات و اصلاح رویه‌ها 
نیز خواهد بود و در همین راستا مجموعه‌ای از نظرات و 
پیشنهاد‌های اصلاحی را مطابق با اصل ۵۵ قانون اساسی به 
مجلس شورای اسلامی ارائه خواهیم کرد. دستغیب گفت: در 
لایحه پیشنهادی بودجه سال ۱۴۰۴ شاهد اعمال شفافیت 
بیشتری نسبت به گذشته هستیم، اما بدین معنی نیست که 

اصلاح ساختار نظام بودجه‌ریزی و شفافیت به طور کامل 
انجام شده است. هر چند در برنامه هفتم گام‌هایی برداشتیم، 
اما باید گام‌های بزرگ‌تری برداریم و توجه به گزارش‌های 
دیوان محاسبات می‌تواند اصلاحات بیشتری را در پی داشته 
باشد. چنانچه مواردی در برنامه هفتم دیده نشده است، در 
قانون الحاقیه و یا قوانین دائمی حتماً مدنظر قرار بگیرد 
تا قانون بودجه منحصراً بودجه‌ای باشد و احکام دائمی و 

غیربودجه‌ای در آن درج نشود. او افزود: به طور مشخص 
نگرانی ما در مورد لایحه بودجه ۱۴۰۴ در سه مورد است؛ 
اول اینکه دولت باید تمام تدابیر خود را به کار بگیرد تا در 
اینکه نحوه  نباشیم. دوم  بودجه  آینده شاهد کسری  سال 
تأمین کالا‌های اساسی به‌گونه‌ای باشد که برای تأمین آنها 
مردم با مشکل روبرو نشوند و پیشگیری از افزایش قیمت‌ها 
در بودجه سال آینده نیز لحاظ شود و نکته سوم اینکه باید 

رئیس‌کل  برطرف شود.  آن  ناترازی‌های  و  انرژی  کسری 
دیوان محاسبات گفت: گزارش تطبیقی دیوان محاسبات 
کشور و اعلام مغایرت‌ها در خصوص کلیه احکام لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۴ به‌ویژه احکامی که در برنامه هفتم آمده، 
اما در لایحه بودجه ۱۴۰۴ برای تحقق آن پیش‌بینی‌های 
لازم نشده است، به رئیس مجلس شورای اسلامی ارسال 
شده است تا نمایندگان در بررسی لایحه بودجه از آن بهره 
ببرند. او با بیان اینکه صندوق توسعه ملی یک ثروت ملی 
و یک ثروت بین‌نسلی است و باید مطابق اجازه مقام معظم 
رهبری از صندوق برداشت صورت بگیرد، گفت: بازگشت 
منابع صندوق جزو اولویت‌های دیوان محاسبات کشور است 
و به همین دلیل بررسی کامل این برداشت‌ها و بازگشت 
منابع در دستور کار دیوان محاسبات کشور قرار گرفته است. 
دستغیب تحقق منابع دولت را بسیار مهم دانست و افزود: 
میزان تحقق منابع دولت، توان پیش‌بینی در قانون بودجه 
را نشان می‌دهد و امسال دولت متعهد شده است که منابع 
دقیق‌تری را در بودجه پیش‌بینی کند، دیوان محاسبات نیز 
گزارش کامل عملکرد دولت در سال‌های گذشته را تهیه و در 
اختیار دولت قرار خواهد داد. او از رسانه‌ها به‌ویژه رسانه ملی 
که برای اولین‌بار جلسات هیات عمومی دیوان محاسبات 
کشور را به‌صورت مستقیم پوشش داد، تقدیر و تشکر کرد و 
خاطرنشان کرد: یکی از نظارت‌هایی که می‌تواند کمک‌کننده 
باشد، نظارت مردمی است تا مردم در جریان بیت‌المال و 
نحوه هزینه‌کرد بیت‌المال و منابع و مصارف کشور به طور 

دقیق قرار بگیرند.

اهمیت  به  اشاره  با  فراجا  عمومی  وظیفه  سازمان  رئیس 
خدمت مقدس سربازی گفت: شرایط خدمت سربازی از گذشته 
تاکنون تفاوت‌های بسیاری کرده است و سربازان تحصیل‌کرده 

حتی‌الامکان در رشته خودشان به‌کارگیری می‌شوند.
به گزارش ایمنا، سردار تقی مهری درباره شرایط معافیت‌های 
سربازان متأهل اظهار کرد: موضوع خدمت مقدس سربازی 
یکی از مسائل مهم و اساسی در هر کشور است. در کشور ما نیز 
هر فعالیتی نیاز به امنیت دارد و امنیت رکن اساسی فعالیت‌های 
فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، اجتماعی است، بنابراین همه ما 
نیاز به امنیت داریم. امنیت همچون ظرفی است که همه ابعاد 
زندگی افراد در آن جای می‌گیرد. او افزود: نیروهای مسلح نقش 
نقش  دارند. سربازان  جامعه  در  امنیت  برقراری  در  را  مهمی 
کلیدی در برقراری نظم و امنیت در حوزه‌های مختلف دفاعی، 
امنیتی و انتظامی دارند و نخستین جبهه در جنگ‌وصلح هستند، 
بنابراین خدمت سربازی خدمت بسیار مهمی در کشور ما است. 
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا ادامه داد: کشور ما با ۱۵ 
کشور همسایه است و مرزهای خشکی، دریایی، کوهستانی و 
رودخانه‌ای داریم و موقعیت راهبردی جمهوری اسلامی، در 
غرب آسیا و جهان حساس بوده و مرکز تحولات و هرگونه 

امنیتی است. مهری گفت: کشور ما از سوی تمام ملت‌های 
دنیا در مرکز توجه قرار دارد؛ پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
در کشور، این اهمیت راهبردی دوچندان شده است و از بدو 
پیروزی انقلاب، عرصه‌های سربازی نیز گسترش پیدا کرده 
است. او افزود: باتدبیر مقام فرمانده کل قوا، شاهد هستیم که 
سربازان در تمام عرصه‌های خدماتی کشور حضور دارند. به طور 
مثال برای کاهش کم‌سوادی و بی‌سوادی، سربازمعلم داریم و 
برای تقویت مسائل بهداشتی ما سربازان پیام‌آور بهداشت داریم. 
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا ادامه داد: برای نخبگان نیز 
شرایط ویژه‌ای در نظر گرفته شده است. این افراد تنها پس از 
یک ماه دوره آموزشی نظامی، می‌توانند در همه دستگاه‌های 
دنبال کنند،  را  پروژه‌های خود  خصوصی و دولتی طرح‌ها و 
فعالیت  دانش‌بنیان  در شرکت‌های  سربازان  برخی  همچنین 
می‌کنند. مهری درباره اهمیت تحصیل سربازان گفت: ما در 
حال حاضر سربازانی داریم که خدمت نظام‌وظیفه خود را در 
دانشگاه‌ها به‌عنوان استاد و هیئت‌علمی طی می‌کنند، همچنین 
برای بازنماندن سربازان از تحصیلات دانشگاهی، افراد می‌توانند 
خدمت خود را برای تحصیل به تعویق بیندازند. او با اشاره به 
حقوق و مزایای سربازی اظهار کرد: در چند سال اخیر، توجه 

خاصی به حقوق و مزایای سربازان شده است. حقوق سربازان 
سه سال پیش ۲۰۰ هزار تومان بود، اما در حال حاضر کف 
حقوق سربازان حدود بیش از سه میلیون تومان است، سربازان 
متأهل نیز بیش از ۵ میلیون تومان حقوق دریافت می‌کنند و 
به تعداد فرزندان نیز مبلغی به حقوق اضافه می‌شود. رئیس 
سازمان وظیفه عمومی فراجا خاطرنشان کرد: سربازان متأهل، 
کسری خدمت نیز می‌گیرند که در مجموع دو ماه برای همسر، 
سه ماه برای فرزند اول، چهار ماه برای فرزند دوم و پنج ماه 
برای فرزند سوم از خدمت سربازی کاسته می‌شود. در واقع 
شرایط خوبی برای این سربازان ایجاد شده و در هفته فقط 
یک تا دو شب را در پادگان‌ها می‌گذرانند، همچنین این افراد 
می‌توانند در شهر خود یا شهر همسرشان خدمت کنند و پس 
از ساعت اداری به سایر ابعاد زندگی خود بپردازند. مهری با 
اشاره به معافیت‌های سربازان متأهل گفت: برای افرادی که 
دارای سه فرزند و بالای ۴۰ سال هستند، همچنین افرادی که 
زیر ۴۰ سال و دارای ۴ فرزند هستند، خدمت سربازی بخشیده 
شده است. به گفته او، شرایط خدمت سربازی از گذشته تاکنون 
تفاوت‌های بسیاری کرده و سربازان تحصیل‌کرده حتی‌الامکان 
کرد:  خاطرنشان  او  می‌شوند.  به‌کارگیری  خودشان  رشته  در 

شرایط سربازی به‌قدری بهتر شده است که جوانان ما وقتی 
تصور می‌کنند به وجودشان نیاز است خودشان را به عرصه 
دارم  خاطره‌ای  کرونا  دوران شیوع  از  من  خدمت می‌رسانند. 
که هیچ‌وقت فراموش نمی‌کنم؛ به‌خاطر دارم اسفند سال ۹۸ 
که کرونا در کشور ما شیوع پیدا کرد، ما برای سال ۹۹ نیاز 
پرستاری  پزشکی،  رشته‌های  تحصیل‌کرده‌های  که  داشتیم 
از  بیشتر  کرونایی  بیماران  به  خدمت  برای  پیراپزشکی  و 
سال‌های قبل به سربازی اعزام شوند. رئیس سازمان وظیفه 
را  مسئله  این  عید  شب  ما  کرد:  خاطرنشان  فراجا  عمومی 
اعلام کردیم و ششم فروردین ۱۳۹۹، ۹۵ درصد دانشجویان 
رشته‌های پزشکی و پرستاری برای اعزام به خدمت سربازی 
حاضر شدند و به ما برای مهار این بیماری کمک کردند. ۵ 
درصد سایر نیز بیمار بودند یا دلیل خاصی برای نیامدن داشتند 
و درحالی‌که تا پس از سیزدهم فروردین همه‌جا تعطیل بود، 
سربازان اواسط نوروز خود را به ما رسانند. مهری گفت: خدمت 
سربازی برای برقراری امنیت خودمان در خانواده و جامعه نقش 
پررنگی دارد. ایران ما امن‌ترین نقطه منطقه و دنیاست که آن 
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برای آن‌ها باشیم.
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